delicet et primi explanatum. et pertinet secundo loco ad perfectos quod ut patuit superius status perfectorum consistit secundo loco in caritate dei et proximi dilectione.

Distinctio tertia terti libri.

Filius.

Distinctio infor-
matus sum de caritate dei et
primi. ac alijs quibus pluribus que
spectant secundo loco ad statum perfectorum.
Tunc de tertia in quo consistit seu finali-
ter dependet status eorum unde perfectorum
cupio edoceri a te o pater.

Ca. I. Pater

Sire debes
quod status perfectorum ut
superius premissum est
consistit tertia loco in
dei contemplatione. in qua
virtute quanto quisque est ferventior tanto
est perfectior. Ad contemplationis vero
dulcedinem qui pervenire desiderat. ne-
cesse est ut per gradus aliarum virtutum
ascendere studeat ac perficere. ut tamen ex-
cellentem virtutem demum apprehendere
valeat ac degustare. **O**portet namque ut
homo per sacre scripture lectionem perfer-
tam meditationem ac devotam orationem
necnon bonorum operum exercitacionem
ad contemplationis sublimitates ascen-
dat ac perveniat. **D**e hoc hugo de
sancto victore sic ait. Quatuor sunt in
quibus nunc exerceat vita iustorum. et qua-
si per illos gradus ad futuram perfecti-
onem subleventur. videlicet. lectio. medi-
tatio. oratio et operatio. deinde sequitur
contemplatio. **D**e his quinque gradibus
primus. id est lectio incipientium est
supremus id est contemplatio perfectorum
est. et de medijs quanto pluries
quis ascenderit. tanto perfectior erit.

Verbi gratia. Primo lectio intelligē-
tiam dat. secundo meditatio consilium
prestat. tertia oratio petit. quarto ope-
ratio querit. quinto contemplatio inveni-
t. **H**ec hugo. **B**eatus bernardus in libro
de scala claustralium de hoc sic dicit. **H**ec
est scala claustralium qua homines de
terra in celum subleventur. scilicet lectio. me-
ditatio et contemplatio. **B**eate vite dul-
cedinem lectio inquirat. meditatio in-
veniat. oratio postulat. contemplatio de-
gustat. **L**ectio quasi solidum cibum ori
apponit. meditatio masticat et frangit
orationis saporē acquirit. contemplatio est
ipsa dulcedo que iocundatur et reficit.
Hec bernardus. **D**ebet ergo quilibet re-
ligiosus in studio et in lectione scriptu-
re sacre se exercere. quod dilectio diuino
rum eloquiorum est dulcedo cordis et que-
dam spiritualis refectio anime. **A**d
quod horatius beatus augustinus. sic di-
cens. **N**utri animam tuam lectionibus
diuinis. parabunt enim tibi mensam
spiritualem. **D**electatio enim diuinorum
eloquiorum dulcedo est palato cordis.
In lectionibus cognoscimus quid age-
re debeamus. in oratione eadem reci-
pimus que postulamus. **I**gitur in pre-
senti vita nil puto iocundius pabulo
scripturarum quo omnia mella superantur
Hec augustinus. **H**oc similiter testatur
hugo de sancto victore. sic dicens. **N**ihil
in hac vita dulcius sentit nihil aui-
dus sumit. nihil ita mentem ab amore
mundi separat. nihil sic animum con-
tra temptationes roborat. nihil ita ho-
minem exercitat et adiuuat ad omne opus
et ad omnem laborem sicut studium sa-
cre scripture. **H**ec hugo. **E**tiam beatus
ihesus. ad amorem sacre scripture mo-
net cum dicit. **A**ma scientiam scriptu-
rarum et carnis vitia non amabis. **N**un-
quam de manu tua aut oculis tuis recedat
liber. fac etiam semper aliquid ut dya-